2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок первая сессия

  05.03 .2015                                       с.Ирбизино                                            №184

О внесении изменений и дополнений в Устав Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

 В соответствии с Федеральными законами от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
  	РЕШИЛ:
         1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (прилагается).
         2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
         3. Главе Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в «Вестнике Ирбизинского сельсовета».
         4. Главе Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
         5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
         6. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Ирбизинского сельсовета» после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  Н.И.Найденов

Глава Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  Г.В.Василенко

                                                                                       Приложение к решению
                                                                                       сорок первой сессии
                                                                                       Совета депутатов
                                                                                       Ирбизинского сельсовета
                                                                                       Карасукского района
                                                                                       Новосибирской области
                                                                                       четвертого созыва
                                                                                       от  05.03.2015г. №184

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 20. «Депутат Совета депутатов»:
1.1. Часть  1  дополнить абзацем следующего содержания:
«Один депутат является депутатом Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области».

2.  В статье 24. «Глава муниципального образования»:
2.1. Часть 1  дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава поселения входит в состав Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области».